ỦY BAN NHÂN DÂN                  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

      THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH                        Độc  lập  -  Tự  do  -  Hạnh  phúc
  VĂN PHÒNG UBND THÀNH PHỐ

                                                                 Thành phố Hồ Chí Minh, ngày      tháng 01 năm 2024

       Số:             /VP-TH

Về chính sách giảm mức thu phí thị thực

nhập cảnh Trung Quốc

KHẨN

Kính gửi:

- Sở Ngoại vụ;

- Sở Du lịch;

- Trung tâm Xúc tiến thương mại và đầu tư

- Hiệp hội Doanh nghiệp Thành phố.

Xét đề xuất của Sở Ngoại vụ tại Công văn số 179/SNV-LS-QHLS ngày

11 tháng 01 năm 2024 về chính sách giảm mức thu phí thị thực nhập cảnh

Trung Quốc;

Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân Thành phố Võ Văn Hoan có ý kiến chỉ đạo

như sau:

Đồng ý với đề xuất của Sở Ngoại vụ tại công văn nêu trên. Giao Sở

Du lịch, Trung tâm Xúc tiến thương mại và đầu tư, Hiệp hội Doanh nghiệp

Thành phố phổ biến và truyền tải các thông tin trên đến các đơn vị cung ứng

dịch vụ lữ hành quốc tế, các doanh nghiệp Thành phố để cập nhật thông tin.

Trường hợp cần thông tin chi tiết, có thể tham khảo trên website của Đại sứ quán

và Tổng Lãnh sự quán Trung Quốc tại Việt Nam.

Văn phòng Ủy ban nhân dân Thành phố truyền đạt ý kiến chỉ đạo trên đến

các đơn vị để triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (kèm tài liệu);

- TTUB: CT, PCT Võ Văn Hoan;

- VPUB: CVP, PCVP/TH;

- Phòng TH;

- Lưu: VT, (TH/A).

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Hoàng Anh

		2024-01-14T16:35:26+0700

		2024-01-15T08:16:18+0700

		2024-01-15T08:16:19+0700

		2024-01-15T08:16:38+0700